
            UCHWAŁA �r 144/XX/2008 

         Rady Gminy w Bielsku 

             z dnia 14 listopada 2008 roku 

 

 w sprawie: zmian w planie budżetu gminy na 2008 rok.  

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z 2001r. z późniejszymi zmianami), 
oraz art.  165 ust. 2 i art.184 ust.1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 249, poz. 2104  z późniejszymi zmianami) 
 
 
Rada Gminy w Bielsku uchwala, co następuje:  

§ 1 

        1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę                            464 025 zł    

             zgodnie z załącznikiem nr 1 

        2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę                           464 025 zł 

        zgodnie z załącznikiem nr 2  

        3. Ustalony plan dochodów  po zmianach wynosić będzie:                  20 787 955,00 zł 

        4. Ustalony plan wydatków  po zmianach wynosić będzie:                      23 523 337,68 zł  

           w tym:  
          -   rezerwa na nieprzewidziane wydatki                                                            71.000 zł 

          -   rezerwa celowa na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego    40.000 zł 

 

 

§ 2  

Dokonuje się zmian w limitach wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 
2008 – 2010 w kolumnie 2009r. poprzez dodanie zapisu: 
 377 677,00 zł - przebudowa  istniejącej drogi gminnej w miejscowości   Rudowo  – środki 
własne,  
377 676,00 zł-przebudowa  istniejącej drogi gminnej  w miejscowości   Rudowo – środki do 
pozyskania, zgodnie z załącznikiem nr 3.  
 

§ 3 

Dokonuje się zmian w planach dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań               
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2008 roku 
poprzez zwiększenia w dziale 851, rozdziale 85195 o kwotę 85 zł i zwiększenia w dziale 852, 
rozdziale 85214 o kwotę 366 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4.  

 



§ 4 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr 144/XX/2008 

Rady  Gminy w Bielsku  

z dnia 14 listopada 2008 roku  

 

Zmiany w dochodach budżetowych w 2008 roku 

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po 

zmianach 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

700   Gospodarka 

mieszkaniowa 

   

 70005  Gospodarka gruntami               
i nieruchomościami 

   

  0470 Wpływy z opłat za zarząd, 
użytkowanie i użytkowanie 
wieczyste nieruchomości 

- 2 000,00 
 

7 800,00 
 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego 
nabycia prawa własności 
oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 

- 2 500,00 567 500,00 
 

   Razem -   4 500,00  

750   Administracja publiczna    

 75023  Urzędy gmin (miast                   
i miast na prawach 
powiatu) 

   

  0870 Wpływy ze sprzedaży 
składników majątkowych 

 3 500,00 3 500,00 
 

   Razem -   3 500,00  

756   Dochody od osób 

prawnych, od osób 

fizycznych i innych 

jednostek 

nieposiadających 

osobowości prawnej 

   

 75601  Wpływy z podatku 
dochodowego od osób 
fizycznych 

   

  0350 Podatek od działalności 
gospodarczej osób 
fizycznych opłacany              
w formie karty podatkowej 

10 000,00 - 6 500,00 
 

  0910 Odsetki od nieterminowych - 100,00 100,00 



wpłat z tytułu podatków             
i opłat 

 

   Razem 10 000,00   100,00  

 75615  Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku 
od czynności 
cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych 
od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych   

   

  0340 Podatek od środków 
transportowych 

- 2 600,00 20 600,00 
 

  0500 Podatek od czynności 
cywilnoprawnych 

- 26 000,00 26 000,00 
 

   Razem - 28 600,00  

 75616  Wpływy z podatku rolnego, 
leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, 
podatku od czynności 
cywilno-prawnych oraz 
podatków  i opłat lokalnych 
od osób fizycznych 

   

 
 0330 Podatek leśny - 1 000,00 3 000,00 

 
 0430 Wpływy z opłaty targowej - 4 000,00 14 500,00 

 

 0500 Podatek od czynności 
cywilnoprawnych 

- 9 000,00 104 000,00 

 

 0910 Odsetki od nieterminowych 
wpłat z tytułu podatków             
i opłat 

- 10 000,00 22 930,00 

 
  Razem - 24 000,00  

 

75618 

 

Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody 
jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie 
ustaw 

   

 
 

0480 Wpływy z opłat za 
zezwolenia na sprzedaż 
alkoholu 

- 2 501,00 83 501,00 
 

   Razem - 2 501,00  

758   Różne rozliczenia    

 75814 
 

Różne rozliczenia 
finansowe 

   

  0920 Pozostałe odsetki - 20 000,00 83 000,00 



   Razem - 20 000,00  

801   Oświata i wychowanie    

 80195  Pozostała działalność    

  2030 Dotacje celowe otrzymane    
z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań 
bieżących gmin ( związków 
gmin ) 

- 8 081,00 56 567,00 
 

   Razem - 8 081,00  

851   Ochrona zdrowia    

 85195  Pozostała działalność    

  2010 Dotacje celowe przekazane 
z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących    
z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminom 
(związkom gmin) ustawami 

- 85,00 85,00 

   Razem - 85,00  

852   Pomoc społeczna    

 85212  Świadczenia rodzinne, 
zaliczka alimentacyjna oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe                 
z ubezpieczenia 
społecznego 

   

  2360 Dochody jednostek 
samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań 
z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

- 800,00 2 800,00 

   Razem - 800,00  

 85214  Zasiłki i pomoc w naturze 
oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne     
i rentowe 

   

  2010 Dotacje celowe przekazane 
z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących    
z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminom 

- 366 000,00 428 000,00 



(związkom gmin) ustawami 

   Razem - 366 000,00  

 85219  Ośrodki pomocy społecznej    

  2030 Dotacje celowe otrzymane    
z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań 
bieżących gmin ( związków 
gmin ) 

- 7 000,00 136 200,00 

   Razem - 7 000,00  

 85295  Pozostała działalność    

  2030 Dotacje celowe otrzymane    
z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań 
bieżących gmin ( związków 
gmin ) 

- 7 600,00 128 000,00 

   Razem - 7 600,00  

854   Edukacyjna opieka 

wychowawcza 

   

 85415  Pomoc materialna dla 
uczniów 

   

  2030 Dotacje celowe otrzymane    
z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań 
bieżących gmin ( związków 
gmin) 

- 1 258,00 75 789,00 

   Razem - 1 258,00  

Ogółem 10 000,00 474 025,00  

 464 025,00  

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                         Załącznik Nr 2 

do Uchwały  Nr  144/XX/2008 

Rady  Gminy Bielsk 

z dnia 14 listopada 2008 roku  

Zmiany w wydatkach budżetowych w 2008 roku 

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po 

zmianach 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 

400 

  

Wytwarzanie                      

i zaopatrywanie                

w energię elektryczną, 

gaz i wodę 

   

 40002  Dostarczanie wody    

 
 

4210 Zakup materiałów                   
i wyposażenia 

- 2 000,00 10 500,00 

 
 

4480 Podatek od nieruchomości - 2 800,00 239 438,00 

   Razem - 4 800,00  

700  
 

Gospodarka 

mieszkaniowa 
   

 70005 
 

Gospodarka gruntami       
i nieruchomościami 

   

  4210 Zakup materiałów                   
i wyposażenia 

- 1 000,00 9 800,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -  10 000,00 90 700,00 

   Razem - 11 000,00  

750   Administracja publiczna    

 75011  Urzędy wojewódzkie-
środki własne    

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

- 1 000,00 73 979,00 

  4300 Zakup usług pozostałych -  1 500,00 6 905,00 

   Razem - 2 500,00  

 75023 

 

Urzędy gmin ( miast             
i miast na prawach 
powiatu ) 

   

  4140 Wpłaty na Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych 

7 400,00 - 200,00 

 75095 
 

Pozostała działalność 
   

  4010 Wynagrodzenia osobowe  
pracowników 

- 3 000,00 61 650,00 



  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

- 1 000,00 9 650,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy - 690,00 6 690,00 

   Razem 7 400,00 4 690,00  

801   Oświata i wychowanie    

 80104  Przedszkola 
  

 

  4220 Zakup środków żywności - 12 000,00 87 000,00 

  
 

Razem - 12 000,00 
 

 80113 
 

Dowożenie uczniów do 
szkół    

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

- 600,00 74 530,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

- 60,00 11 860,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy - 150,00 1 950,00 

  
 

Razem - 810,00 
 

 80195 
 

Pozostała działalność 
   

  4300 Zakup usług pozostałych - 8 081,00 56 567,00 
  

 
Razem - 8 081,00 

 
851   Ochrona zdrowia    

 
85154 

 
Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

 
  

 
 

4210 Zakup materiałów                   
i wyposażenia 

- 2 501,00 17 741,00 

 
  Razem - 2 501,00  

 
85195  Pozostała działalność  

 
 

 
 

4740 Zakup materiałów 
papierniczych do sprzętu 
drukarskiego 

- 85,00 85,00 
 

 
  Razem - 85,00  

852   Pomoc społeczna  
 

 

 

85214 

 

Zasiłki i pomoc w naturze 
oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe 

 

 
 

 
 

3110 Świadczenia społeczne –  
wypłaty zasiłków 
producentom rolnym 
poszkodowanym                 
w wyniku suszy 

- 366 000,00 457 000,00 

 
  Razem - 366 000,00  

 
85219 

 
Ośrodki pomocy 
społecznej 

 

 
 



 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe  
pracowników 

- 5 000,00 63 186,00 

 
 

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

- 1 878,00 12 207,00 

 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy - 122,00 1 557,00 
 

 
  Razem - 7 000,00  

 
85295  Pozostała działalność    

 
 

3110 Świadczenia społeczne –  
„Pomoc państwa              
w zakresie dożywiania”  

- 7 600,00 113 600,00 

 
  Razem - 7 600,00  

854 
  

Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
   

 

85415 
 

Pomoc materialna dla 
uczniów 

   

 
 3240 Stypendia dla uczniów - 1 258,00 64 453,00 

 
  Razem - 1 258,00  

900 
 

 
Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 
   

 
90001 

 
Gospodarka ściekowa               
i ochrona wód 

 
  

 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy - 30,00 3 430,00 

  4260 Zakup energii - 10 000,00 52 000,00 

  
4270 Zakup usług 

remontowych 
- 3 000,00 8 000,00 

  
 

Razem - 13 030,00 
 

 90003 
 

Oczyszczanie miast i wsi  
  

  4120 Składki na Fundusz Pracy - 70,00 510,00 

  
 

Razem - 70,00 
 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów     
i dróg 

 

  

  4260 Zakup energii - 30 000,00 185 700,00 

  
 

Razem - 30 000,00 
 

Ogółem 7 400,00 471 425,00  

 464 025,00  

    

 

 

 

 



UZASAD8IE8IE 

do Uchwały 8r 144/XX/2008 

Rady Gminy w Bielsku 

                                       z dnia 14 listopada 2008 roku 

         8iniejszą Uchwałą dokonuje się zmian w planie budżetu gminy           

na 2008 rok polegających na: 

1.Zwiększeniu planu dochodów i wydatków budżetowych o kwotę                  
464 025 zł  na  skutek : 
 -     2 000 zł - zwiększenia wpływów  za zarząd, użytkowanie  i  użytkowanie 
wieczyste gruntów, 
 -     2 500 zł - zwiększenia wpływów z  tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości,                             
-     3 500  zł - zwiększenia wpływów ze  sprzedaży składników majątkowych, 
-   10 000 zł - zmniejszenia wpływów z  tytułu podatku od działalności 
gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej, 
-      100  zł – zwiększenia odsetek  z tytułu podatku od działalności 
gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej, 
-        2 600 zł – zwiększenia wpływów podatku od środków transportowych, 
-      26 000 zł – zwiększenia wpływów podatku od czynności cywilnoprawnych 
od osób prawnych, 
-        1 000 zł – zwiększenia wpływów podatku leśnego od osób fizycznych, 
-        4 000 zł -  zwiększenia wpływów z tytułu opłaty targowej, 
-        9 000 zł -  zwiększenia wpływów z tytułu podatku od czynności 
cywilnoprawnych od osób fizycznych, 
-     10 000 zł -  zwiększenia wpływów z tytułu odsetek od nieterminowych 
wpłat z tytułu podatków i opłat, 
-       2 501 zł – zwiększenia wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych, 
-     20 000 zł -  zwiększenia wpływów z tytułu kapitalizacji odsetek 
od środków znajdujących się na rachunkach bankowych, 
 -     8 081 zł – dotacji celowej na dofinansowanie kosztów kształcenia 
młodocianych pracowników, zgodnie z pismem z dnia 27.10.2008r.                  
Nr FIN I 301/3011/801/95/08, 
-    85 zł - dotacji celowej z budżetu Województwa Mazowieckiego                      
z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z art. 7 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach finansowanych ze środków publicznych, 
zgodnie z pismem z dnia 03 11.2008r.  Nr  FIN.I.-301/3011/851/73/08.  
-          800 zł  -  zwiększenia wpływów komorniczych, 
-   366 000 zł - dotacji celowej z budżetu Województwa Mazowieckiego                      
z przeznaczeniem na wypłacenie zasiłków celowych producentom rolnym 
poszkodowanym w 2008r. w wyniku suszy i huraganów, zgodnie z pismem 
 z dnia 31.10.2008r. Nr FIN.I-301/3011/852/248/08, 
 



-    7 000 zł  - dotacji celowej z budżetu Województwa Mazowieckiego                      
z przeznaczeniem na wypłatę dodatków w wysokości 250 zł miesięcznie na 
pracownika socjalnego, realizującego pracę socjalną w środowisku w 2008r. 
 zgodnie z pismem z dnia 31.10.2008r. Nr FIN.I-301/3011/852/255/08, 
-    7 600 zł  - dotacji celowej z budżetu Województwa Mazowieckiego                      
z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji programu wieloletniego „Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania”, zgodnie z pismem z dnia 30.10.2008r. 
 Nr FIN.I-301/3011/852/247/08, 
-    1 258 zł  - dotacji celowej z budżetu Województwa Mazowieckiego                      
z przeznaczeniem na dofinansowanie  świadczeń pomocy materialnej dla 
uczniów w formie stypendiów,  zgodnie z pismem z dnia 31.10.2008r. 
 Nr FIN.I-301/3011/854/106/08, 
2.  Przeniesieniu planu wydatków o kwotę 7 400 zł na skutek urealnienia planów 
poprzez zwiększenia i zmniejszenia w działach, rozdziałach i paragrafach 
zgodnie z potrzebami. 
3.Zabezpieczeniu środków finansowych na 2009 rok w załączniku „Limity 
wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2008 – 2010” na 
przebudowę istniejącej drogi gminnej w miejscowości Rudowo: 
-  środki własne – 377 677,00 zł, 
-  środki do pozyskania - 377 676,00 zł. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


